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تمیز کردن و حفاظت از بیرون خودرو

براي حفاظت از خودرو و نگهداشتن آن طبق شرایط اولیه، موارد زیر را انجام دهید:

از بالا به پایین شروع کرده، به بدنه خودرو آب پاشیده، دیواره چرخ ها و زیر خودرو را تمیز کنید تا   •
هرگونه گرد و خاک و آشغال تمیز شود.

با استفاده از اسفنج یا پارچه نرم، بدنه خودرو را تمیز کنید.  •
براي لکه هاي سخت، از صابون شستشوي خودرو استفاده کرده و کاملًا آب کشی کنید.  •

هرگونه آب را خشک نمایید.  •
زماني که لایه ضدآب خودرو از بین رفت، خودرو را واکس بزنید.  •

اگر آب به صورت قطره روي سطح تمیز نمي ماند، پس از خنک شدن بدنه، به آن واکس بزنید.

پوشش خودترمیمی  ■
بدنه خودرو دارای پوشش خودترمیمی است که در برابر خراشیدگی های بسیار کوچک و سطحی ایجاد شده 

در کارواش و غیره مقاوم است.
هنگامی که خودرو تحویل داده می شود عمر این پوشش حدود 5 تا 8 سال می باشد.  •

بسته به عمق خراش ایجاد شده و دمای بیرون، زمان ترمیم متفاوت است. ممکن است درصورت استفاده   •
از آب گرم و گرم شدن پوشش ترمیمی، زمان ترمیم نیز کوتاه تر شود.

خراشیدگی های عمیق ایجاد شده به وسیله سوئیچ ها یا سکه قابل ترمیم نمی باشد.  •
از واکس حاوی مواد پاک کننده استفاده نکنید.  •

کارواش های اتوماتیک  ■
پیش از شستن خودرو:  •

آینه های بغل را تا کنید  •
درب پشتی برقی را غیرفعال نمایید )درصورت تجهیز(  •

شستشو را از جلوی خودرو آغاز کنید و قبل از رانندگی آینه های بغل را باز نمایید.
رنگ  به  و  را خراشیده  است سطح خودرو  ممکن  اتوماتیک  کارواش های  در  استفاده  مورد  فرچه های   •

خودرو آسیب بزند.
ممکن است در بعضی از کارواش های اتوماتیک، بادگیر عقب قابل شستشو نباشد و احتمال صدمه دیدن   •

خودرو به وجود آید.
شستشو با فشار بالای آب  ■

اجازه ندهید نازل کارواش خیلي به پنجره ها نزدیک شود.  •
پیش از استفاده از کارواش، درب باک خودرو را به طور کامل ببندید.  •
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نکاتی درمورد سیستم ورود و استارت هوشمند  ■
اگر دستگیره درب حین قرارداشتن ریموت در محدوده مؤثر خیس شود، ممکن است درب به دفعات باز   •
و قفل شود. حین شستشوی خودرو سوئیچ را در فاصله ).6ft( 2m یا بیشتر از خودرو قرار دهید. )مراقب 

باشید که سوئیچ دزدیده نشود.(
درصورت قرار داشتن ریموت در داخل خودرو و خیس شدن دستگیره درب حین شستشوی خودرو،   •
صدای آژیر در بیرون از خودرو به صدا درمی آید. جهت خاموش شدن آژیر، تمام درب ها را قفل نمایید.

برای غیرفعال کردن سیستم ورود و استارت هوشمند، ریموت را در حالت محافظت از باتری تنظیم   •
نمایید. )f صفحه 169(

چرخ با رینگ آلومینیوم  ■
با استفاده از شوینده خنثي هرگونه کثیفی را بلافاصله تمیز نمایید. از فرچه هاي سفت یا تمیزکننده هاي   •

خورنده استفاده نکنید. از شوینده هاي شیمیایي قوي استفاده نکنید.
از شوینده ملایم و واکس مشابه قبلی روي رنگ استفاده کنید.

حین داغ بودن چرخ ها براي مثال زماني که مسافت طولاني را در هواي گرم رانندگي کرده اید از مواد   •
شوینده استفاده نکنید.

بلافاصله پس از استفاده، شوینده ها را تمیز نمایید.  •
سپرها  ■

از ساییدن با شوینده هاي خورنده اجتناب نمایید.
روکش ضد آب از شیشه های جانبی جلو  ■

تأثیر روکش ضد آب را با انجام پیشگیری های زیر افزایش دهید.  •
هرگونه آلودگی و غیره را به طور مرتب از شیشه های جانبی و جلو تمیز کنید.  •
اجازه ندهید آلودگی و گردوخاک به مدت طولانی روی شیشه ها باقی بماند.  •

بلافاصله با پارچه ای نرم و نمدار شیشه ها را تمیز کنید.
حین تمیزکردن شیشه ها از واکس و شیشه شوی حاوی مواد پاک کننده استفاده نکنید.  •

برای برطرف کردن لکه های غلیظ از وسایل فلزی استفاده نکنید.  •
و  نمایندگی ها  با  است.  تعمیر  قابل  پوشش  می باشد،  نامناسب  آب  ضد  روکش  عملکرد  درصورتی که   •

تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس بگیرید.

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


1-7. نگهداری و مراقبت586

 هشدار

حین شستشوی خودرو   ■
از ریختن آب به درون محفظه موتور خودداري نمایید. این کار منجربه آتش گرفتن قطعات الکتریکي 

مي گردد.
حین تمیزکردن شیشه جلو )خودروهای مجهزبه برف پاک کن های شیشه جلو دارای حسگر   ■

باران(
کلید برف پاک کن را در موقعیت خاموش off قرار دهید.

اگر کلید برف پاک کن در حالت "AUTO" قرار داشته باشد، 
ممکن است برف پاک کن در شرایط زیر به طور اتفاقی فعال 
شده، منجربه صدمه دیدن دست ها یا دیگر جراحات جدی 

و صدمه دیدن تیغه های برف پاک کن گردد.

زمانی که بخش بالایی شیشه جلو، جایی که حسگر باران قرار دارد، با دست لمس شود.  •
زمانی که پارچه مرطوب یا چیزهایی شبیه آن در نزدیکی حسگر باران قرار گیرد.  •

درصورتی که جسمی به شیشه جلو برخورد کند.  •
درصورتی که مستقیماً سنسور حسگر باران را لمس کنید یا جسمی به حسگر باران برخورد کند.  •

پیشگیري هاي مرتبط با لوله اگزوز و دیفیوزرهای سپر عقب  ■
دودهای خروجی اگزوز منجربه داغ شدن بسیار زیاد لوله اگزوز مي گردد.

نزنید زیرا منجر به  اگزوز دست  لوله  به  از خنک شدن کامل  باشید پیش  حین شستن خودرو مراقب 
سوختگي مي گردد.

پیشگیری های مرتبط با سپر عقب دارای نشانگر نقطه کور )درصورت تجهیز(  ■
درصورت خراشیدگی و پریده شدن رنگ سپر عقب، ممکن است سیستم دچار نقص شود. در این صورت، 

با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مشورت نمایید. 

خاموش
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 توجه

پیشگیري از خراب شدن رنگ و زنگ زدگي بدنه و قطعات )چرخ با رینگ آلومینیومي و غیره(   ■
در موارد زیر بلافاصله خودرو را بشویید:  •

پس از رانندگي در نزدیکي ساحل دریا  •
پس از رانندگي در جاده هاي نمک پاشی شده  •

اگر ذغال یا صمغ درختان روي رنگ خودرو ریخته است  •
اگر لاشه حشرات، مدفوع حشرات یا پرندگان روي رنگ خودرو ریخته است  •

پس از رانندگي در جاده هاي آلوده به دوده، دوده روغني، گرد معدن، پودر آهن یا مواد شیمیایي  •
اگر خودرو به شدت آلوده به گردوخاک یا گل شود  •

اگر مایعاتي همانند بنزن یا بنزین روي سطح رنگ پاشیده باشد  •
اگر رنگ خراشیده یا پریده، آن را بلافاصله تعمیر نمایید.  •

براي جلوگیري از زنگ زدگي چرخ ها، هرگونه لکه را تمیز کرده و چرخ ها را در مکاني با رطوبت پایین   •
قرار دهید.

تمیزکردن چراغ هاي بیروني  ■
چراغ ها را به دقت بشویید. از مواد ارگانیک یا ساینده یا فرچه های سخت استفاده نکنید.  •

این کار به سطح چراغ ها آسیب مي زند.
به چراغ ها واکس نزنید.  •

واکس به پوشش چراغ ها صدمه مي زند.
حین استفاده از کارواش های اتوماتیک )خودروهای مجهزبه برف پاک کن دارای حسگر باران(  ■

کلید برف پاک کن را در موقعیت off قرار دهید.
اگر کلید برف پاک کن در موقعیت "AUTO" قرار داشته باشد، ممکن است برف پاک کن عمل کرده و تیغه 

برف پاک کن صدمه ببیند. 
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 توجه

درصورت استفاده کردن از فشار بالای آب در کارواش  ■
حین شستشوی خودرو، از قراردادن فشار بالای آب به طور مستقیم روی دوربین یا محدوده اطراف   •
دوربین خودداری نمایید. به دلیل ضربه ناشی از فشار بالای آب، ممکن است دستگاه به درستی کار 

نکند.
یا قسمت هایی که  )پوشش های لاستیکی  و گردگیرها  زیر  به قطعات  نزدیک  قراردادن سرنازل  از   •
توسط سازنده بارزین پوشانده شده است( با کانکتورها خودداری نمایید. درصورت قرارگرفتن قطعات 

در معرض فشار بالای آب ممکن است قطعات صدمه ببینند.
قطعات مربوط به سیستم انتقال نیرو  •

قطعات مربوط به سیستم فرمان  •
قطعات مربوط به سیستم تعلیق  •

قطعات مربوط به ترمز  •
نازل کارواش دارای آب فشار قوی را در محدوده های   •
نشان داده شده در تصویر قرار ندهید، ممکن است 

به قسمت خنک کننده روغن صدمه وارد شود. 
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تمیز کردن و حفاظت از داخل خودرو

عملکردهای زیر به حفاظت از داخل خودرو و نگه داشتن آن در بهترین شرایط کمک مي کند:

  حفاظت از داخل خودرو
با استفاده از جاروبرقي گردوخاک را تمیز نمایید. سطح کثیف را با پارچه مرطوب و آب ولرم تمیز کنید.  •

اگر لکه ها از بین نرفت با پارچه نرم و مرطوب با محلول آب و صابون 1٪ آن را تمیز نمایید.  •
آب پارچه را بگیرید و سپس قطرات باقی مانده آب را از روی سطح تمیز نمایید.

  تمیزکردن محدوده های چرمی
گردوخاک را با جاروبرقي تمیز نمایید.  •

هرگونه گردوخاک را با پارچه نرم و مرطوب با تمیزکننده رقیق تمیز نمایید.  •
از محلول آب و حدود 5٪ تمیزکننده بی رنگ استفاده نمایید.

هرگونه آب اضافي را از پارچه خالي کرده و هرگونه شوینده باقي مانده را کاملًا تمیز کنید.  •
کل سطح را با پارچه نرم و خشک پاک کنید تا هرگونه رطوبت باقي مانده خشک شود. چرم را در مکانی   •

سایه دار و دارای تهویه خشک کنید.

  تمیزکردن محدوده پوشش چرم مصنوعی
هرگونه گردوخاک را با استفاده از جاروبرقي تمیز نمایید.  •

چرم مصنوعي را با محلول آب و حدود یک درصد تمیزکننده بی رنگ و اسفنج یا پارچه نرم تمیز کنید.  •

هرگونه آب اضافه را با پارچه ای تمیز کنید و کاملًا اثرات باقی مانده از آب و مواد شوینده را تمیز نمایید.  •
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نگهداري از پوشش هاي چرمي  ■
لکسوس توصیه مي کند داخل خودرو را حداقل سالي دو بار تمیز کنید تا کیفیت بالای داخل خودرو حفظ 

شود. 
شامپو زدن به کفپوش خودرو  ■

شوینده هاي کف کننده متفاوتی در بازار وجود دارد. از اسفنج یا فرچه براي مالیدن کف استفاده نمایید. 
به صورت دایره اي بمالید. از آب استفاده نکنید. کف را روی سطوح کثیف بمالید و اجازه دهید خشک شود. 

نتایج عالي زماني حاصل مي شود که اجازه دهید کفپوش تا جاي ممکن خشک شود.
کمربندهاي ایمني  ■

کمربندهای ایمنی را با استفاده از پارچه یا اسفنج آغشته به صابون ملایم و آب ولرم تمیز نمایید. همچنین 
به طور مرتب کمربندها را از نظر پوسیدگی، ساییدگی یا پارگی شدید کنترل نمایید.

 هشدار

آب درون خودرو  ■
از ریختن یا پاشیدن مایع درون خودرو جلوگیری نمایید.  •

این کار ممکن است منجربه نقص فنی قطعات الکتریکی و غیره یا آتش سوزی شود.
از خیس شدن قطعات سیستم کیسه هوا یا سیم کشی های درون خودرو جلوگیری نمایید. )f صفحه 42(  •

نقص الکتریکی می تواند منجربه بازشدن کیسه های هوا یا عدم عملکرد صحیح آن ها و درنتیجه صدمات 
جسمی جدی یا حتی مرگ گردد.

خودروهای دارای شارژ بی سیم:   •
اجازه ندهید شارژ بی سیم )f صفحه 569( خیس شود. عدم توجه به این امر ممکن است باعث داغ 

شدن شارژر و سوختن و شوک الکتریکی و درنهایت صدمات جدی یا مرگ شود.
تمیزکردن داخل خودرو )به ویژه پنل جلو داشبورد(  ■

از واکس یا پولیش استفاده نکنید. پنل جلو داشبورد ممکن است تصویر شیشه جلو را منعکس کرده و 
دید راننده را مسدود نماید و منجربه تصادف و آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ گردد. 
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 توجه

مواد شوینده    ■
از شوینده هاي زیر استفاده نکنید، چرا که منجربه تغییر رنگ داخل خودرو یا آسیب دیدن رنگ   •

خودرو مي شود:
غیر از صندلی: مواد طبیعي مثل بنزن یا بنزین، حلال هاي اسیدي یا قلیایي، رنگ یا سفیدکننده  •

صندلي ها: حلال هاي اسیدي یا قلیایي مثل تینر، بنزن و الکل  •
از واکس پولیش یا تمیزکننده هاي پولیشي استفاده نکنید. جلو داشبورد یا بخش هاي داخلي پوشیده   •

از رنگ ممکن است صدمه ببیند.
جلوگیري از صدمه دیدن سطوح چرمي  ■

براي جلوگیري از صدمه دیدن سطوح چرمي و خراب شدن چرم، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:
هرگونه گرد و خاک یا کثیفي را بلافاصله از روي چرم تمیز نمایید.  •

از قراردادن خودرو در معرض آفتاب مستقیم براي مدت طولاني خودداري نمایید؛ به ویژه در تابستان   •
خودرو را در سایه پارک نمایید.

روي  واکس  از  پوشیده  مواد  یا  پلاستیک  )پلاستیک(،  وینیل  از  شده  ساخته  اجسام  قراردادن  از   •
روکش صندلي ها خودداري نمایید، چرا که در صورت بالا رفتن دمای داخل خودرو، به سطح چرم 

مي چسبند.
ریختن آب روی کف  ■

از شستن کف خودرو با آب خودداري نمایید.
درصورت تماس آب با قطعات الکتریکي سیستم هاي خودرو، همانند سیستم صوتي یا سیستم هاي زیر یا 
کف خودرو ممکن است این سیستم ها آسیب  ببینند، همچنین آب منجربه زنگ زدن بدنه نیز می شود.

هنگام تمیز کردن داخل شیشه جلو )خودروهای مجهز به سیستم ایمنی لکسوس(  ■
نگذارید مایع شیشه پاک کن با لنزها تماس پیدا کند. همچنین لنزها را لمس نکنید. )f صفحه 293(

تمیز کردن داخل شیشه عقب  ■
از شیشه شوي براي تمیزکردن شیشه عقب استفاده نکنید، چراکه منجربه صدمه دیدن سیم هاي   •
گرمکن یا آنتن مي گردد. براي تمیز کردن شیشه از پارچه آغشته به آب ولرم استفاده نمایید. شیشه 

را با حرکت رفت و برگشتي به موازات سیم هاي آنتن یا گرمکن تمیز نمایید.
مراقب باشید  سیم هاي گرمکن یا آنتن را خراب نکرده یا نخراشید.   •
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الزامات سرویس و نگهداری

برای اطمینان از رانندگی ایمن و بهینه، مراقبت روزانه بسیار ضروری است. کنترل و بررسی های 
منظم از مسئولیت های مالک خودرو می باشد. لکسوس توصیه می کند موارد زیر را انجام دهید:

  برنامه سرویس و نگهداری
برنامه سرویس و نگهداری باید در فواصل مشخص شده براساس برنامه سرویس و نگهداری انجام شود. 

برای اطلاع کامل از برنامه سرویس و نگهداری به فصل 9 این راهنما "شرح سرویس های دوره ای" مراجعه 
نمایید.

  موارد قابل انجام توسط مالک خودرو
موارد قابل انجام توسط مالک چیست؟ 

بسیاری از موارد سرویس و نگهداری براحتی توسط خود مالک قابل انجام است. به شرط اینکه حداقل 
توانایی مکانیکی و تعدادی ابزار ساده در اختیار داشته باشید.

ابزارهای مخصوص و مهارت ویژه ای  توجه داشته باشید که برخی موارد سرویس و نگهداری نیازمند 
هستند. این موارد بهتر است توسط تکنسین متخصص انجام گردد. حتی اگر در این موارد خبره هستید 
انجام این موارد در نمایندگی مجاز تویوتا یا توسط تعمیرگاه های مجاز تویوتا توصیه می شود چرا که آنها 
موارد انجام شده روی خودروی شما را ثبت می کنند. این ثبت ها در صورت استفاده از گارانتی خودرو 

مفید خواهند بود.
نمایندگی های مجاز سوابق مراجعات و سرویس های دوره ای خودرو را ثبت کرده و هرگاه نیاز به استفاده 
از خدمات گارانتی داشته باشید این سوابق مفید و ضروری خواهد بود. همواره برای انجام سرویس های 
دوره ای و تعمیرات نمایندگی را انتخاب کنید که مجهز به تجهیزات مناسب و پرسنل ماهر باشد. توصیه 

می شود مستندات مربوط به انجام سرویس های دوره ای را نزد خودتان نگه دارید.
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2-7. سرویس و نگهداری

خدمات سرویس و نگهداری را کجا انجام دهیم؟  ■
به منظور حفظ خودرو در بهترین شرایط، لکسوس توصیه می کند سرویس و نگهداری همانند سایر بازدیدها 
و تعمیرات توسط نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس باید انجام شود. برای تعمیر یا سرویس تحت 
می کنند  استفاده  لکسوس  اصلی  قطعات  از  که  مجازی  تعمیرگاه های  و  نمایندگی ها  به  گارانتی  پوشش 
مراجعه نمایید. تعمیر خودرو در نمایندگی های لکسوس یا حتی تعمیراتی که تحت پوشش گارانتی نیستند 
مزایایی وجود دارد زیرا افراد ماهر تعمیرکار شبکه لکسوس قادر هستند در بروز مشکلات به شما کمک 

کنند.
نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس همه برنامه سرویس و نگهداری را به دلیل تجربه شان مقرون به 

صرفه و قابل اطمینان انجام خواهند داد.
آیا خودروی شما نیاز به تعمیر دارد؟  ■

به تغییرات عملکرد، صداها و علائم ظاهری که نشانگر نیاز به سرویس می باشد توجه داشته باشید.
بعضی نشانه های مهم عبارتند از:

خاموش شدن موتور، ریپ زدن، بد عمل کردن موتور   •
کاهش شدید قدرت موتور   •

صدای غیرعادی موتور   •
نشتی مایع زیر خودرو )هرچند که وجود قطرات آب بعد از استفاده از سیستم تهویه هوای مطبوع عادی   •

است.(
تغییر صدای اگزوز )ممکن است نشانگر نشتی خطرناک مونواکسیدکربن باشد. با پنجره های باز رانندگی   •

کرده و بلافاصله سیستم اگزوز را بررسی نمایید.(
لاستیک ها به ظاهر پنچر، صدای جیغ شدید لاستیک هنگام دور زدن، سایش نامتوازن لاستیک   •

هنگام رانندگی در مسیر مستقیم یا روی سطوح مسطح خودرو به یک سمت کشیده شود   •
صدای غیرعادی مربوط به جابه جایی های سیستم تعلیق   •

فقدان تأثیر ترمز، احساس اسفنجی شدن پدال ترمز، تماس پدال با کف خودرو، حین ترمزگیری خودرو   •
به یک سمت کشیده می شود

دمای مایع خنک کننده موتور بیشتر از حالت عادی است )f صفحه 666(  •
درصورتی که هرکدام از این موارد مشاهده شد به نمایندگی ها یا تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید. 

ممکن است خودروی شما نیاز به تعمیر یا تنظیم داشته باشد.
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 هشدار

در صورت نگهداری نامناسب از خودرو   ■
سرویس و نگهداری نادرست ممکن است منجربه صدمات جدی خودرو و صدمات جسمی یا حتی مرگ 

شود. 
کار با باتری   ■

قطب ها و پایه های باتری مربوط به تجهیزات جانبی شامل سرب است و سرب ممکن است باعث صدمات 
جدی به مغز شود. پس از تماس با باتری دست های خود را بشویید. )f صفحه 607( 
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

پیشگیری های مرتبط با نگهداری های قابل انجام توسط مالک

انجام مي دهید، مطمئن شوید که موارد را به  در صورتي که موارد تعمیر و نگهداري را خودتان 
ترتیب توضیحي در این بخش ها انجام می دهید.

نکات مورد بررسیموارد
شرایط باتری

)f صفحه 607(
آب گرم                •  جوش شیرین             •  گریس  •

آچار فرانسه )برای پیچ های بست ترمینال باتری(  •

خنک کننده  مایع  مقدار 
اینترکولر/ موتور

)f صفحه 605(

با  خنک کننده  مایع  یا  تویوتا"  طولانی  بسیار  عمر  با  خنک کننده  "مایع   •
کیفیت بالای مشابه بر پایه اتیلن گلیکول، غیر سیلیکات، غیر آمین، فاقد 

نیترات و فاقد بورات با تکنولوژی اسیداورگانیک هیبریدی با عمر طولانی
"مایع خنک کننده با عمر بسیار طولانی تویوتا" از 50٪ مایع خنک کننده و 

50٪ آب دی یونیزه ترکیب شده است.
قیف )فقط برای افزودن مایع خنک کننده استفاده می شود(  •

مقدار روغن موتور
)f صفحه 601(

"روغن موتور اصلی تویوتا" یا معادل  •
پارچه یا دستمال کاغذی  •

قیف )فقط برای افزودن روغن موتور استفاده می شود(  •
فیوزهای با آمپر مشابه فیوز اصلیفیوزها )f صفحه 640(  •

لامپ چراغ ها
)f صفحه 643(

لامپ هایی با توان و تعداد مشابه با لامپ اصلی  •
پیچ گوشتی دوسو  •

آچار  •
رادیاتور، کندانسور و

اینترکولر رادیاتور
)f صفحه 607(

ـــــ

فشار باد لاستیک
گیج فشار باد لاستیک                       •  منبع هوای فشرده )کمپرسور()f صفحه 629(  •

مایع شیشه شوی
)f صفحه 611(

آب یا مایع شیشه شوی حاوی ضدیخ )برای استفاده در زمستان(  •
قیف )برای افزودن آب یا مایع شیشه شوی استفاده می شود(  •
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 هشدار
محفظه موتور شامل مکانیزم ها و مایعات متعددی است که ممکن است ناگهان حرکت کرده، داغ  شوند یا 
دارای بار الکتریکی شوند. برای جلوگیری از صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ، پیشگیری های زیر را در 

نظر بگیرید.
حین کار روي محفظه موتور  ■

دست ها، لباس ها و ابزارها را از فن هاي محرک و تسمه موتور دور نگه دارید.  •
بلافاصله پس از رانندگی مراقب باشید که به موتور، رادیاتور، مانیفولد اگزوز و غیره به دلیل داغ بودن   •

دست نزنید. ممکن است روغن ها و دیگر مایعات نیز داغ باشند.
موتور  محفظه  محدوده  در  پارچه  و  کاغذ  همانند  مي سوزند  به راحتي  که  چیزهایي  قراردادن  از   •

خودداري نمایید.
سیگار نکشید، جرقه یا شعله منجر به آتش گرفتن سوخت یا باتری می شود. گازهای سوخت یا باتری   •

قابل اشتعال هستند.
حین کار روی باتری بسیار مراقب باشید. باتری حاوی اسیدسولفوریک خورنده و سمی است.  •

مراقب باشید زیرا ممکن است روغن ترمز به دست ها یا چشم ها یا رنگ خودرو آسیب بزند. اگر روغن   •
با آب بشویید.  با دقت بلافاصله  را  پیدا کرد محدوده تماس  یا چشم شما تماس  با دست ها  ترمز 

در صورتی که هنوز احساس ناراحتی می کنید به پزشک مراجعه نمایید.
حین کار در نزدیکي فن خنک کننده الکتریکی یا شبکه رادیاتور  ■

از قرار داشتن دکمه استارت در موقعیت خاموش off اطمینان حاصل نمایید.
در صورت قرارداشتن دکمه استارت در موقعیت روشن IGNITION ON اگر تهویه هوای مطبوع روشن شود 
و یا دماي مایع خنک کننده موتور بالا رود، فن الکتریکي به طور اتوماتیک روشن مي شود. )f صفحه 607(

عینک هاي ایمني   ■
برای جلوگیری از اصابت اجسام در حال پرتاب یا اسپری مایع به داخل چشم هایتان یا دیگر آسیب ها، 

عینک ایمنی بزنید. 

 توجه

در صورت برداشتن فیلتر هوا  ■
رانندگی بدون فیلتر هوا منجر به استهلاک بیش از حد موتور بر اثر ورود گردوخاک هوا درون موتور 

می گردد.
اگر سطح مایع بسیار پایین یا بسیار بالا است  ■

کاهش اندک سطح روغن ترمز بر اثر سایش لنت های ترمز یا بالا بودن سطح روغن درون مخزن، عادی 
است.

در صورت نیاز مکرر به پرکردن مخزن روغن ترمز، ممکن است نقصی وجود داشته باشد. 
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

درب موتور

 قفل ضامن را از داخل خودرو آزاد کرده، درب موتور را باز کنید.

اهرم ضامن قفل درب موتور را بالا بکشید.  1  

درب موتور اندکی بالا می رود.

ضامن قفل درب موتور را به سمت بالا فشار داده   2  

و درب موتور را بالا بیاورید.

 هشدار

کنترل پیش از رانندگي   ■
بسته و قفل شدن کامل درب موتور را کنترل نمایید.

اگر درب موتور به طور صحیح قفل نشود، ممکن است حین حرکت، ناگهان باز شده و منجربه تصادف و 
درنهایت صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد. 
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قرار دادن جک

درصورت استفاده از جک، دستورالعمل های ارائه شده در کتابچه راهنما در مورد جک و جک 
زدن به طور ایمن را انجام دهید.

درصورت بالا بردن خودرو با استفاده از جک، آن را به طور صحیح زیر خودرو قرار دهید. قرار 
دادن نادرست جک به خودرو صدمه زده و منجر به آسیب های جسمی می گردد.

جلو  

عقب  
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

محفظه موتور

RX350  

)f صفحه 607( مخزن مایع شیشه شوی         )f صفحه 611(    باتری    

)f صفحه 640( درپوش مخزن روغن موتور     )f صفحه 603(    جعبه فیوز   

)f صفحه 607( میله اندازه گیری روغن موتور   )f صفحه 601(    رادیاتور   

)f صفحه 607( مخزن مایع خنک کننده موتور )f صفحه 605(    کندانسور   

         فن خنک کننده الکتریکی
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RX200t  

)f صفحه 640( مخزن مایع خنک کننده اینترکولر )f صفحه 605(   جعبه فیوز   

)f صفحه 607( درپوش مخزن روغن موتور         )f صفحه 603(   رادیاتور   

)f صفحه 607( میله اندازه گیری سطح روغن موتور  )f صفحه 601(   کندانسور   

مخزن مایع خنک کننده موتور     )f صفحه 605(   فن خنک کننده الکتریکی  

)f صفحه 607( باتری               )f صفحه 607(   اینترکولر رادیاتور   

         مخزن مایع شیشه شوی )f صفحه 611(
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  روغن موتور
اندازه گیری میزان  از میله  با استفاده  حین قرارداشتن موتور در دماي عملکردي، آن را خاموش کنید و 

روغن را کنترل نمایید.
کنترل روغن موتور  ■

خودرو را در مکاني مسطح پارک کنید. پس از گرم شدن موتور و خاموش کردن آن، 5 دقیقه منتظر   1  

بمانید تا روغن به پایین موتور بازگردد.
پارچه ای زیر میله اندازه گیری نگه  داشته و آن را بیرون بکشید.  2  

RX200t          RX350  

میله اندازه گیری را تمیز و پاک کنید.  3  

میله اندازه گیری را مجدداً به طور کامل وارد نمایید.  4  
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دستمالی زیر میله اندازه گیری نگه داشته و آن را بیرون کشیده، سطح روغن را کنترل نمایید.  5  

کم  
متوسط  

بیش از حد  
میله اندازه گیری تخت         میله  اندازه گیری غیرتخت  

شکل میله اندازه گیری ممکن است بسته به نوع خودرو یا موتور متفاوت باشد.
میله اندازه گیری را پاک کرده و مجدداً به طور کامل وارد نمایید.  6  
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

افزودن روغن موتور  ■
به مخزن  را  موتور  درون  مشابه  موتور  روغن  است،  نزدیک علامت کم  یا  زیر  موتور  روغن  اگر سطح 

بیافزایید.

RX200t          RX350  

حتماً نوع روغن را کنترل کرده و پیش از افزودن روغن، وسایل مورد نیاز را آماده سازید.

f صفحه 730انتخاب روغن موتور

میزان روغن موتور )کم f پر(
RX350  

1.8 L )1.9 qt., 1.6 lmp. qt.(
RX200t  

1.5 L )1.6 qt., 1.3 lmp. qt.(

قیف تمیزوسایل

درپوش را در خلاف جهت عقربه های ساعت چرخانده و پیاده نمایید.  1  

روغن موتور را آهسته افزوده و میله اندازه گیری را کنترل نمایید.  2  

درپوش را در جهت عقربه هاي ساعت چرخانده و سفت کنید.  3  

مصرف روغن موتور  ■
مقدار معینی از روغن موتور حین رانندگي مصرف مي شود. در موقعیت هاي زیر، مصرف روغن افزایش یافته 

و باید بین فواصل تعمیر و نگهداري، روغن مجدداً پر شود.
زماني که موتور جدید است، به طور مثال مستقیماً پس از خرید خودرو یا تعویض موتور  •

اگر کیفیت روغن پایین است یا روغن با ویسکوزیته نامناسب استفاده مي شود  •
حین رانندگي با دور موتور بالا یا بار زیاد یا حین یدک کشیدن یا رانندگی با افزایش و کاهش مداوم   •

سرعت
کارکردن موتور به صورت درجا برای مدت طولانی یا زمانی که به دفعات در ترافیک سنگین رانندگی   •

می کنید
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پس از تعویض روغن موتور   ■
اطلاعات نگهداری روغن موتور باید ریست شود. اقدامات زیر را انجام دهید:

  1  را در صفحه نمایش چندمنظوره انتخاب نمایید. )f صفحه 110(

 "Oil Maintenance"تنظیمات خودرو( پس از( "Vehicle Settings" ،2  یا  را در کلید کنترل فشار دهید  

)نگهداری روغن( را انتخاب نمایید. )برای تأیید تنظیمات  را فشار دهید.( 
"Yes" را انتخاب نمایید و سپس  را فشار دهید.  3  

پیغامی در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش داده می شود.   4  

 هشدار

روغن موتور مصرف شده )سوخته(  ■
روغن موتور سوخته حاوي مواد خطرناکي است که مي تواند منجربه بیماري هاي پوستی شامل تورم   •
و سرطان پوست گردد. بنابراین از تماس طولاني و مکرر با روغن موتور اجتناب نمایید. براي تمیز 

کردن روغن سوخته از روي پوست آن را با آب و صابون کاملًا بشویید.
روغن سوخته و فیلتر روغن را به روش مناسب و ایمن دور بریزید. روغن سوخته و فیلتر روغن را در   •
زباله هاي خانگي نریزید و درون جوي آب یا روي زمین نیاندازید. براي اطلاع از نحوه دفع یا بازیافت 

این مواد، با نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.
روغن موتور سوخته را از دسترس کودکان دور نگه دارید.   •

 توجه

جلوگیري از صدمه دیدن جدي موتور  ■
سطح روغن را به طور مرتب کنترل نمایید.

حین تعویض روغن موتور  ■
مراقب باشید روغن موتور روي قطعات خودرو نپاشد.  •

از پرکردن بیش از حد خودداري نمایید، در غیر این صورت موتور صدمه مي بیند.  •
هربار درصورت تعویض روغن موتور، سطح روغن روی میله اندازه گیری را کنترل نمایید.  •

از سفت شدن درب باک سوخت اطمینان حاصل نمایید.   •
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

  مایع خنک کننده
اگر حین سرد بودن موتور، سطح مایع خنک کننده بین خطوط "FULL" و "LOW" روی مخزن قرار دارد، 

میزان مایع خنک کننده کافی است.
مخزن مایع خنک کننده موتور  ■

RX200t          RX350  

درپوش مخزن      خط "LOW" )خالی(  
خط "FULL" )پر(  

اگر سطح مایع خنک کننده زیر یا نزدیک خط "LOW" است، تا رسیدن آن به خط "FULL" مایع بیافزایید. 
)f صفحه 718(

مخزن مایع خنک کننده اینترکولر  ■
درپوش مخزن      

خط "FULL" )پر(  
خط "LOW" )خالی(  

اگر سطح مایع خنک کننده زیر یا نزدیک خط 
 "FULL" است، تا رسیدن آن به خط "LOW"

مایع بیافزایید. )f صفحه 718(
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انتخاب مایع خنک کننده  ■
فقط از "مایع خنک کننده با عمر بسیار طولانی تویوتا" یا مایع خنک کننده مشابه کیفیت بالا، بر پایه اتیلن 
گلیکول، فاقد آمین، فاقد نیترات، فاقد بورات با تکنولوژی اسید اورگانیک هیبریدی با عمر طولانی استفاده 

نمایید.
"مایع خنک کننده با عمر بسیار طولانی تویوتا" ترکیبی از 50% مایع خنک کننده و 50% آب دی یونیزه 

)-35°C ]-31°F[ شده است. )حداقل دما
برای اطلاع از جزئیات بیشتر در مورد مایع خنک کننده موتور با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس 

تماس حاصل نمایید.
اگر سطح مایع خنک کننده در مدت کوتاهی پس از پر کردن، مجدداً افت کرد  ■

را  واترپمپ  و  تخلیه  شیر  موتور،  خنک کننده  مایع  مخزن  درپوش  شیلنگ ها،  رادیاتور،  چشمی  به طور 
کنترل نمایید. درصورت عدم مشاهده نشتی، برای کنترل نشتی سیستم خنک کننده و کنترل درپوش به 

نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید.

 هشدار

وقتی موتور داغ است  ■
از بازکردن درپوش مخزن مایع خنک کننده موتور و اینترکولر خودداری نمایید.

داغ حین  مایع خنک کننده  است  و ممکن  باشد  بالایی  فشار  است سیستم خنک کننده تحت  ممکن 
بازکردن درپوش به اطراف پاشیده و منجربه صدمات جسمی جدی مانند سوختگی گردد. 

 توجه

حین افزودن مایع خنک کننده  ■
براي  ضدیخ  و  آب  از  ترکیب صحیحی  باید  است.  کامل  ضدیخ  نه  و  خالي  آب  نه  خنک کننده  مایع 
روانکاري مناسب و حفاظت از زنگ زدگي و یخ زدگي استفاده شود. مطمئن شوید که برچسب ضدیخ یا 

مایع خنک کننده را مطالعه نموده اید.
اگر مایع خنک کننده به بیرون پاشید  ■

مراقب باشید بلافاصله آن را با آب بشویید تا رنگ و قطعات صدمه نبینند. 
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

  رادیاتور، کندانسور و رادیاتور اینترکولر
رادیاتور، کندانسور و رادیاتور اینترکولر را کنترل کرده، هرگونه مواد خارجي را تمیز نمایید.

به  بازرسي خودرو  براي  نیستید،  از شرایط آن مطمئن  یا  از حد کثیف است  از قطعات بیش  اگر هرکدام 
نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید.

 هشدار

حین داغ بودن موتور  ■
از دست زدن به رادیاتور و کندانسور خودداري نمایید، چرا که این قطعات داغ بوده و مي توانند منجربه 

صدمات جسمي جدي نظیر سوختگي شدید گردند. 

  باتری
باتری را به شرح زیر بررسی نمایید. 

علائم هشدار   ■
معنای هرعلامت در بالای باتری به شرح زیر است:

سیگار نکشید، از ایجاد جرقه 
باتری حاوی اسید استو شعله اجتناب نمایید

دستورالعمل های عملکردی را از عینک محافظ استفاده نمایید
در نظر داشته باشید

دور از دسترس کودکان قرار 
گازهای منفجرشوندهبگیرد

بیرون باتری  ■
مطمئن شوید که اتصالات باتری زنگ نزده و اتصالات ضعیف، ترک یا بست های شل وجود ندارد.

اتصالات  
بست های پایین نگهدارنده   
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بررسی مایع باتری   ■
سطح مایع باید بین خطوط "UPPER LEVEL" و "LOWER LEVEL" باشد. 

"UPPER LEVEL" خط  
"LOWER LEVEL" خط  

 "LOWER LEVEL" اگر سطح مایع زیر خط
باشد آب مقطر اضافه نمایید.

اضافه کردن آب مقطر  ■
درپوش را بردارید.  1  

آب مقطر اضافه نمایید.  2  

نمی شود،  دیده   "UPPER LEVEL" خط  اگر 
سطح مایع را با نگاه کردن در خانه آن مشاهده 

نمایید. 

درپوش را مجدداً قرار دهید و آن را به طور ایمن محکم نمایید.   3  
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پیش از شارژ مجدد  ■
حین شارژ باتری گاز هیدروژن قابل اشتعال و انفجار تولید می شود. بنابراین پیش از شارژ، موارد زیر را 

درنظر بگیرید.
اگر حین سوار بودن باتری روی خودرو، باتری را شارژ می کنید، اتصال بدنه )منفی( را حتماً جدا کنید.  •

حین جدا کردن و اتصال کابل های شارژ به باتری، از قرار داشتن کلید شارژ در حالت خاموش اطمینان   •
حاصل نمایید.

پس از شارژ و اتصال مجدد باتری  ■
ممکن است موتور روشن نشود. جهت آماده سازی سیستم موارد زیر را انجام دهید.  •

اهرم تعویض دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید.  1  

درب ها را بازکرده و سپس ببندید.  2  

موتور را مجدد روشن کنید.  3  

بلافاصله پس از اتصال مجدد باتری ممکن است درب ها با استفاده از سیستم ورود و استارت هوشمند   •
باز نشوند. در این صورت، از فرستنده کنترل از راه دور یا سوئیچ مکانیکی برای قفل کردن یا بازکردن 

قفل درب ها استفاده نمایید.
حین قرار داشتن دکمه استارت در موقعیت تجهیزات جانبی ACCESSORY موتور را روشن کنید.   •
درصورت قرار داشتن دکمه استارت در موقعیت خاموش off ممکن است موتور استارت نخورد. با این 

وجود، با تلاش دوباره ممکن است موتور به طور عادی عمل کند.
موقعیت دکمه استارت به وسیله خودرو ثبت می شود. درصورت اتصال مجدد باتری، حالت دکمه استارت   •
را به حالت قبل از جداکردن باتری باز می گرداند. قبل از جداکردن باتری از خاموش بودن موتور مطمئن 
شوید. درصورتی که موقعیت دکمه استارت قبل از جدا شدن باتری را نمی دانید، هنگام اتصال باتری 

بسیار دقت نمایید.
اگر سیستم حتی پس از چندبار استارت زدن روشن نشود، با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس 

تماس بگیرید.
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 هشدار

مواد شیمیایي درون باتري  ■
انفجار  و  اشتعال  قابل  هیدروژن  گاز  می تواند  و  است  و سمي  اسیدسولفوریک خوردنده  باتري حاوي 
تولید کند. براي کاهش خطر مرگ یا صدمات جسمي جدي، حین کار بر روي یا در نزدیکي باتري 

پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:
حین لمس اتصالات باتري با ابزار جرقه ایجاد نکنید.  •

از سیگار کشیدن یا روشن کردن کبریت در نزدیکي باتري خودداري نمایید.  •
از تماس الکترولیت با چشمان، پوست و لباس تان جلوگیري نمایید.  •

هرگز الکترولیت را تنفس نکرده یا قورت ندهید.  •
حین کار در نزدیکي باتري عینک ایمني بزنید.  •

باتری را دور از دسترس کودکان قرار دهید.  •
مکان شارژ ایمن باتري  ■

همیشه باتري را در مکان باز شارژ نمایید. از شارژ باتري در پارکینگ یا مکان بسته اي با تهویه نامناسب 
خودداري نمایید.

اقدامات اضطراري در ارتباط با الکترولیت  ■
درصورت ورود الکترولیت به چشمان  •

چشم ها را با آب تمیز به مدت حداقل 15 دقیقه شسته و بلافاصله به مراکز پزشکي مراجعه نمایید. 
درصورت امکان حین رفتن به مراکز پزشکي، با استفاده از اسفنج یا پارچه چشمان را مرطوب کنید.

درصورت پاشیدن الکترولیت روي پوست  •
محدوده را کاملاً با آب بشویید. درصورت احساس درد یا سوختگي، بلافاصله به مراکز پزشکي مراجعه نمایید.

درصورت پاشیدن الکترولیت روي لباس  •
الکترولیت مي تواند از لباس عبور کرده و به پوست برسد. بلافاصله لباس ها را خارج کرده و در صورت 

لزوم مراحل بالا را دنبال نمایید.
درصورت بلعیدن اتفاقي الکترولیت  •

مقدار زیادي آب یا شیر بنوشید. از شیر حاوی منگنز، تخم مرغ خام زده شده یا روغن گیاهی استفاده 
نمایید. بلافاصله به مراکز پزشکی مراجعه نمایید.

درصورتی که مایع الکترولیت کافی در باتری وجود نداشته باشد  ■
اگر مایع الکترولیت به اندازه کافی در باتری وجود نداشته باشد از باتری استفاده نکنید. ممکن است 

باتری منفجر شود. 

 توجه

حین شارژ مجدد باتری  ■
هرگز حین روشن بودن موتور، باتری را شارژ نکنید. همچنین از خاموش بودن تمام تجهیزات جانبی 

اطمینان حاصل نمایید.
حین اضافه نمودن آب مقطر  ■

آب مقطر را بیش از اندازه اضافه نکنید. درصورت پاشیده شدن آب مقطر حین شارژ مجدد باتری، ممکن 
است دچار زنگ زدگی شود. 
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3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک

  مایع شیشه شوی
درصورتی که شیشه شوی کار نمی کند یا پیغام هشدار 
مایع  )سطح   "Windshield Washer Fluid Low"
شیشه پایین است( روی صفحه نمایش چندمنظوره 
شیشه شوی  مخزن  است  ممکن  است،  شده  ظاهر 

خالی باشد. مایع شیشه شوی اضافه کنید.

 هشدار

حین افزودن مایع شیشه شوي  ■
حین داغ بودن یا کارکردن موتور از افزودن مایع شیشه شوي خودداري نمایید. چراکه مایع شیشه شوي 

الکل دارد و ممکن است درصورت ریختن بر روي موتور آتش بگیرد. 

 توجه

از افزودن هر مایعي به جز مایع شیشه شوي خودداري نمایید  ■
از آب صابون یا ضدیخ موتور به جاي مایع شیشه شوي استفاده نکنید.
انجام این کار ممکن است منجر به خط افتادن روي رنگ خودرو شود.

رقیق کردن مایع شیشه شوي  ■
شیشه شوی را به مقدار لازم با آب رقیق کنید.

برای اطلاع از دمای انجماد، برچسب بطری را مطالعه نمایید. 
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لاستیک ها

 لاستیک ها را براساس برنامه تعمیر و نگهداري و همچنین میزان سایش آج ها تعویض یا جا به جا نمایید.

  کنترل لاستیک ها
درصورتی که نشانگر آج روی لاستیک ها مشخص نشده اند آن را بررسی نمایید. همچنین لاستیک ها را از 

نظر سایش ناهموار، سایش بیش از حد در یک سمت مورد بررسی قرار دهید. 
شرایط و فشار باد لاستیک زاپاس را بررسی کنید.

آج نو  
آج ساییده شده  

نشانگر سایش آج  
"  و غیره بر روي دیوارهاي هر لاستیک نمایش  محل نشانگر سایش آج به وسیله علائم "TWI"  یا "

داده مي شود.
درصورتی که نشانگر سایش آج در لاستیک مشخص شده است لاستیک را تعویض نمایید.
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  جابه جا نمودن لاستیک ها
خودروهای دارای لاستیک زاپاس سایز کوچک       خودروهای دارای لاستیک زاپاس معمولی  

یا دارای کیت پنچرگیری اضطراری

در جهت نشان داده شده لاستیک ها را جا به جا نمایید. 
برای برابر کردن سایش لاستیک ها و کمک به عمر مفید لاستیک، لکسوس توصیه می کند که در فواصل 

زیر لاستیک ها را جا به جا نمایید. 
:2WD مدل های

10000km )6000miles( هر
:4WD مدل های

5000km )3000miles( هر
پس از جابه جا کردن لاستیک ها سیستم هشدار فشار باد لاستیک را ریست نمایید. 

جلوجلو
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  سیستم هشدار فشار باد لاستیک
خودروی شما مجهزبه سیستم فشار باد لاستیک می باشد که از سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک 

و فرستنده، پیش از بروز مشکل جدی، فشار پایین باد لاستیک را شناسایی می کند. 
فشار  سیستم  توسط  شده  شناسایی  لاستیک  باد  فشار   •
داده  نمایش  چندمنظوره  نمایش  صفحه  در  لاستیک  باد 

می شود.
و  آورده شده اند  مثال  به عنوان  تنها  استفاده شده  تصاویر 
ممکن است با تصویر واقعی در صفحه نمایش چندمنظوره 

تفاوت داشته باشد.

اگر فشار باد لاستیک تا زیر مقدار توصیه شده افت کند،   •
به وسیله نمایش و چراغ هشدار به راننده اطلاع داده می شود. 

)f صفحه 669(
و  آورده شده اند  مثال  به عنوان  تنها  استفاده شده  تصاویر 
ممکن است با تصویر واقعی در صفحه نمایش چندمنظوره 

تفاوت داشته باشد.
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نصب سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها  

هنگام تعویض لاستیک ها یا چرخ ها، سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد و فرستنده ها را نصب نمایید.
درصورت نصب سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده های جدید، کدهای ID جدیدی در کامپیوتر 
 ID بخش هشدار فشار باد لاستیک ثبت می شود و سیستم هشدار فشار باد لاستیک ها فعال می گردد. کدهای
سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها را توسط نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس ثبت 

کنید. )f صفحه 617(

فعال کردن سیستم هشدار فشار باد لاستیک  

در شرایط زیر سیستم فشار باد لاستیک را باید ریست نمایید:  ■
درصورت تغییر فشار باد لاستیک مانند زمانی  که سرعت را تعویض می کنید.  •

درصورت تغییر فشار باد لاستیک مانند زمانی که سایز لاستیک تغییر می کند.  •
زمانی که لاستیک ها را جابه جا می کنید.  •

هنگام ریست کردن سیستم هشدار فشار باد لاستیک، فشار باد لاستیک حال حاضر به عنوان فشار مرجع 
تنظیم می گردد.
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نحوه ریست سیستم هشدار فشار باد لاستیک  ■
خودرو را در مکان امنی پارک نمایید و دکمه استارت را در موقعیت خاموش off قرار دهید.  1  

حین حرکت خودرو ریست را نمی توان انجام داد.
فشار باد لاستیک را در سطح فشار باد لاستیک سرد توصیه شده تنظیم نمایید. )f صفحه 737(  2  

از تنظیم فشار باد لاستیک در سطح فشار باد لاستیک سرد توصیه شده مطمئن شوید. براساس این 
سطح فشار باد، سیستم هشدار فشار باد لاستیک فعال می شود.
دکمه استارت را در موقعیت روشن IGNITION ON قرار دهید.  3  

  4  را در صفحه نمایش چندمنظوره انتخاب نمایید )f صفحه 110(

را در صفحه  )تنظیمات خودرو(   "Vehicle Settings" و  را روی کلید کنترل فشار دهید  یا     5  

انتخاب نمایید و سپس  را فشار دهید. 
  6  یا  را در کلید کنترل فشار دهید، صفحه 

"TPMS" را انتخاب کرده و سپس  را فشار 
داده و نگه دارید تا چراغ هشدار فشار باد لاستیک 

3 بار آهسته چشمک بزند. 
درحالی که سیستم هشدار باد لاستیک موقعیت 
برای    " " می کند،  مشخص  را  لاستیک  هر 
فشار باد لاستیک در صفحه نمایش چندمنظوره 

نمایش داده می شود. 
زمانی که موقعیت هر لاستیک مشخص شد، فشار باد هر لاستیک در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش 

داده می شود. 
خودرو را حدود  )40km/h )25mph یا بیشتر از 10 تا 30 دقیقه برانید تا فشار باد هر لاستیک در صفحه   7  

نمایش چندمنظوره نمایش داده شود. 
درصورتی که فشار باد لاستیک پیش از نمایش فشار باد پایین باشد، چراغ هشدار فشار باد لاستیک 

روشن می شود.
بسته به خودرو و شرایط رانندگی ممکن است ریست حدود 1 ساعت طول  بکشد.
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ID ثبت کدهای  

سوپاپ )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده، مجهزبه کد ID خاصی می باشند. درصورت تعویض سوپاپ 
)والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده، لازم است کد ID ثبت گردد. این کد را توسط نمایندگی ها و 

تعمیرگاه های مجاز لکسوس ثبت نمایید.

حین تعویض لاستیک هاي خودرو  ■
در مواقع زیر لاستیک ها باید تعویض شوند:

نشانگر آج لاستیک روی لاستیک مشخص باشد.  •
اگر لاستیک صدماتي نظیر بریدگي، پارگي یا ترک عمیق داشته باشد به اندازه اي که نخ ها معلوم باشند،   •

بادکردگی نشانگر صدمات داخلي است.
لاستیک مکرراً باد خالي می کند یا پارگي و دیگر صدمات جایی هستند که نمی توان آن را تعمیر کرد.  •

درصورتي که مطمئن نیستید با نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.
تعویض لاستیک ها و چرخ ها  ■

درصورت ثبت نشدن کد ID سوپاپ )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده، سیستم هشدار فشار باد 
لاستیک به درستی کار نمی کند. پس از رانندگی حدود 10 دقیقه، چراغ هشدار فشار باد لاستیک به مدت 

یک دقیقه چشمک زده و برای نشان دادن وجود عیب در سیستم روشن باقی می ماند.
عمر لاستیک  ■

هر لاستیکي با عمر بیش از 6 سال باید توسط تکنسین ماهر کنترل شود؛ حتي اگر هرگز یا بسیار کم 
استفاده شده یا صدمه واضحي روي آن دیده نشود.

کنترل دوره ای فشار باد لاستیک ها  ■
سیستم هشدار فشار باد لاستیک جایگزین کنترل های دوره ای فشار باد لاستیک نمی باشد. از کنترل فشار 

باد لاستیک ها به عنوان قسمتی از کنترل های دوره ای خودرو مطمئن شوید. 
ریست سیستم هشدار فشار باد لاستیک   ■

سیستم را ریست نموده و فشار باد لاستیک را در سطحی خاصی تنظیم نمایید. 
اگر آج لاستیک های یخ شکن کمتر از )4mm )0.16in باشد  ■

تأثیر لاستیک  ها به عنوان لاستیک یخ شکن از بین رفته است. 
اگر به طور تصادفی کلید ریست کردن هشدار فشار باد لاستیک را فشار داده باشید  ■

درصورتی که ریست انجام شده باشد فشار باد لاستیک را در سطح مشخص شده تنظیم کرده و بار دیگر 
سیستم هشدار فشار باد لاستیک را ریست نمایید.
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شرایطی که باعث عملکرد نادرست سیستم هشدار فشار باد لاستیک ها می شود  ■
در موارد زیر، سیستم هشدار فشار باد لاستیک ها ممکن است به درستی کار نکند.  •

استفاده از چرخ های غیراصلی لکسوس.  •
تعویض لاستیک با لاستیکی که OE )تجهیزات اصلی( نمی باشد.  •

تعویض لاستیک با لاستیکی که دارای سایز توصیه شده است نمی باشد.  •
درصورت استفاده از زنجیر چرخ و غیره.  •

درصورت استفاده از برچسب روی شیشه ها که بر عملکرد سیگنال های امواج رادیویی تأثیر می گذارد.  •
وجود برف یا یخ فراوان روی خودرو، به ویژه در اطراف چرخ ها یا حفره  چرخ ها.   •

فشار باد لاستیک بیشتر از مقدار توصیه شده باشد.  •
درصورت استفاده از لاستیک هایی که مجهزبه سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها   •

نیستند.
درصورتی که کد ID روی سوپاپ های هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها در کامپیوتر هشدار فشار   •

باد لاستیک ثبت نشده باشد.
شرایط زیر بر عملکرد لاستیک ها تأثیر می گذارد.  •

بزرگ،  نمایش های  رادیویی، صفحه  ایستگاه  بنزین،  پمپ  نیروگاه،  تلویزیونی،  فرستنده  به  نزدیک   •
فرودگاه یا دیگر ساختمان ها که امواج رادیوی قوی یا نویز الکتریکی ایجاد می کنند.

همراه داشتن رادیوی قابل حمل، تلفن همراه، تلفن بی سیم یا دیگر دستگاه های ارتباطی بی سیم.  •
اگر اطلاعات موقعیت به دلیل شرایط امواج رادیویی به درستی نمایش داده نشود ممکن است با رانندگی 

و تغییر شرایط، نمایش تصحیح شود.
درصورت پارک خودرو ممکن است زمان کافی برای اعلام هشدار هنگام استارت زدن یا خاموش کردن   •

افزایش یابد.
درصورت کاهش سریع فشار باد لاستیک ها، به عنوان مثال زمان ترکیدن لاستیک ممکن است سیستم   •

هشدار فعال نشود.
عملکرد ریست  ■

پس از تنظیم فشار باد لاستیک ها از ریست سیستم مطمئن شوید، قبل از تنظیم فشار باد لاستیک ها   •
یا انجام ریست سیستم از سرد بودن لاستیک ها مطمئن شوید.

اگر به طور تصادفی حین عملکرد ریست، دکمه استارت را در موقعیت خاموش off قرار دهید، در زمان   •
بعدی که دکمه استارت را در موقعیت روشن IGNITION ON قرار می دهید نیازی به فشار مجدد کلید 

صفرکردن برای انجام عملکرد ریست اتوماتیک نمی باشد.
درصورت فشار دادن تصادفی کلید صفر کردن زمانی که به عملکرد ریست نیازی ندارید، هنگام سرد   •
بودن لاستیک، فشار باد لاستیک را به میزان توصیه شده تنظیم کرده و مجدد عملکرد ریست را انجام 

دهید.
درحالی که موقعیت هر لاستیک مشخص شود و فشار باد لاستیک در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش   •

داده نشود، اگر فشار باد لاستیک کاهش یابد، چراغ هشدار فشار باد لاستیک روشن خواهد شد.
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عملکرد سیستم هشدار در سیستم هشدار فشار باد لاستیک   ■
بسته به شرایط ریست، عملکرد سیستم هشدار در سیستم هشدار فشار باد لاستیک تغییر می کند.

به همین دلیل، حتی اگر فشار باد لاستیک به اندازه کافی به سطح پایین نرسید یا فشار باد لاستیک بیشتر 
از فشار تنظیم شده در زمان ریست سیستم باشد، ممکن است سیستم هشدار دهد.

درصورتی که عملکرد ریست در سیستم هشدار فشار باد لاستیک به درستی انجام نشود  ■
اگر خودرو در سطح ناهموار رانده می شود ممکن است ریست کمی بیشتر طول بکشد. هنگام ریست، روی 
سطح مسطح حرکت کنید. بسته به محیط و شرایط رانندگی لاستیک حدود 10 تا 30 دقیقه طول می کشد 
تا ریست انجام شود. اگر پس از رانندگی حدود 10 تا 30 دقیقه ریست کامل نشد به رانندگی ادامه دهید. 

اگر پس از رانندگی حدود 1 ساعت فشار باد لاستیک نمایش داده نشد، روش های زیر را انجام دهید. 
خودرو را در مکانی امن حدود 20 دقیقه پارک کنید. سپس مستقیم )با امکان چرخش موردی به سمت   •

راست و چپ( حدود  )40km/h )25mph یا بیشتر از 10 تا 30 دقیقه حرکت کنید. 
با این وجود، در شرایط زیر فشار باد لاستیک ممکن است ثبت نشود و سیستم به درستی عمل نکند، بار 

دیگر ریست را انجام دهید. 
هنگام عملکرد کلید ریست کردن هشدار فشار باد لاستیک، چراغ هشدار فشار باد لاستیک 3بار چشمک   •

می زند. 
پس از انجام ریست، چراغ هشدار فشار باد لاستیک 1 دقیقه چشمک زده سپس حین رانندگی روشن   •

باقی می ماند. 
اگر فشار باد هر لاستیک نمایش داده نشود خودرو را در نمایندگی و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مورد 

بررسی قرار دهید.
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تأییدیه سیستم فشار باد لاستیک  ■
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 هشدار

حین بازرسي یا تعویض لاستیک ها  ■
براي جلوگیري از تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به صدمه دیدن بخش انتقال نیرو و همچنین کنترل خطرناک 
خودرو و تصادف در نتیجه صدمات جسمي جدي و حتي مرگ گردد.

از لاستیک هاي با ساخت، مدل یا طرح آج متفاوت با هم استفاده نکنید.  •
همچنین لاستیک ها با سایش آج متفاوت را با هم استفاده نکنید.

فقط از سایز لاستیک توصیه شده لکسوس استفاده کنید.  •
از لاستیک هاي با ساختار متفاوت )رادیال، دوجهته یا دوجهته مورب( با هم استفاده نکنید.  •

از لاستیک هاي تابستانی، چهارفصل و زمستانی با هم استفاده نکنید.  •
از لاستیک هاي دست دوم استفاده نکنید.  •

اگر نمی دانید لاستیک ها قبلًا کجا استفاده شده اند، از آنها استفاده نکنید.
خودروهای مجهزبه چرخ زاپاس سایز کوچک: درصورت نصب چرخ زاپاس سایز کوچک در خودرو،   •

آن را یدک نکشید.
خودروهای مجهزبه کیت پنچرگیری اضطراری: اگر لاستیک با استفاده از کیت پنچرگیری تعمیر   •
شده است از یدک کشیدن خودداری نمایید. بار روی لاستیک ممکن است باعث صدمات غیرمنتظره 

به لاستیک شود.
درصورت عملکرد ریست در سیستم هشدار فشار باد لاستیک  ■

بدون اینکه ابتدا فشار باد لاستیک ها را در سطح توصیه شده تنظیم نمایید، از انجام عملکرد ریست فشار 
باد لاستیک جلوگیری نمایید. در غیراین صورت، اگر فشار باد لاستیک کم باشد، چراغ هشدار فشار باد 
لاستیک ممکن است روشن نشود یا اگر فشار باد لاستیک نرمال باشد ممکن است این چراغ روشن شود.
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 توجه

تعمیر یا تعویض لاستیک ها، چرخ ها، سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک، فرستنده ها   ■
و درپوش سوپاپ )والو( لاستیک

و  باد لاستیک  فشار  )والو( هشدار  یا سوپاپ های  کردن چرخ ها، لاستیک ها  پیاده  یا  نصب  هنگام   •
فرستنده ها، اگر به درستی انجام نشود ممکن است باعث صدمه دیدن سوپاپ های )والو( هشدار فشار 
باد لاستیک و فرستنده ها شود که در این صورت با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس 

بگیرید.
از نصب درپوش های سوپاپ )والو( لاستیک مطمئن شوید. اگر دریچه های سوپاپ )والو( لاستیک   •
به درستی نصب نشوند، آب وارد سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد شده و باعث جدا شدن سوپاپ ها 

)والو( می شود.
هنگام تعویض درپوش سوپاپ های )والو( لاستیک، از د رپوش های غیراصلی )توصیه نشده( استفاده   •

نکنید، زیرا درپوش ممکن است به آسانی باز نشود.
از صدمه زدن به سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها خودداری نمایید  ■

درصورت تعمیر لاستیک با استفاده از مایع نشت گیر، ممکن است سوپاپ )والو( هشدار فشار باد لاستیک 
و فرستنده ها به درستی کار نکنند. درصورت استفاده از مایع نشت گیر، بلافاصله با نمایندگی مجاز لکسوس 
یا تعمیرگاه های مجاز تماس بگیرید. پس از استفاده از مایع نشت گیر، حین تعویض لاستیک، از تعویض 

سوپاپ )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها مطمئن شوید. )f صفحه 615(
رانندگي در جاده هاي ناهموار  ■

حین رانندگي در جاده هاي ناهموار با سطح سست یا پر دست انداز بسیار دقت کنید. این شرایط مي تواند 
 منجر به کم شدن فشار باد لاستیک و کاهش ضربه گیری لاستیک ها گردد. به علاوه رانندگي در جاده هاي

پردست انداز می تواند به خود لاستیک ها نیز صدمه زده، منجر به آسیب دیدن بدنه و چرخ هاي خودرو 
گردد.

اگر فشار باد هرکدام از لاستیک ها حین رانندگي کم شد  ■
به رانندگي ادامه ندهید، در غیراین صورت لاستیک و/یا چرخ صدمه مي بیند. 
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فشار باد لاستیک

باید  باد لاستیک  باد صحیح لاستیک حفظ شده است. فشار  نمایید که فشار  اطمینان حاصل 
حداقل ماهی یکبار بررسی شود با این وجود لکسوس توصیه می کند باید هر دو هفته یکبار فشار 

باد لاستیک بررسی شود. )f صفحه 737(

تأثیرات فشار باد نادرست  ■
رانندگی با لاستیک هایی با باد نادرست منجربه صدمات زیر می گردد:

افزایش مصرف سوخت  •
کاهش آسایش در رانندگی و فرمان پذیری ضعیف خودرو  •

کاهش عمر لاستیک به دلیل سایش لاستیک  •
کاهش ایمنی  •

صدمه دیدن بخش محرک و انتقال نیرو   •
اگر لاستیک ها به باد کردن مکرر نیاز دارند، آن ها را در نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس کنترل 

نمایید.
دستورالعمل کنترل فشار باد لاستیک  ■

حین کنترل فشار باد لاستیک موارد زیر را مد نظر قراردهید:
فشار باد لاستیک را حین سرد بودن آن کنترل نمایید.  •

اگر خودرو حداقل به مدت 3 ساعت پارک شده یا بیش از km 1.5 یا mile 1 با آن رانندگي نکرده اید، 
فشار باد صحیح لاستیک سرد را اندازه گیری کنید.

همواره از گیج فشار استفاده نمایید.  •
بررسی مقدار فشار باد لاستیک با توجه به ظاهر لاستیک مشکل است.

بالا بودن فشار باد لاستیک پس از رانندگی بدلیل گرمای تولید شده در لاستیک عادی است. از کم   •
کردن باد لاستیک پس از رانندگی خودداری نمایید.

وزن سرنشینان و بارها باید به نحوي قرار گیرد که خودرو تعادل داشته باشد.  •
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 هشدار

فشار باد صحیح براي حفظ عملکرد لاستیک حائز اهمیت است  ■
زیر رخ داده و منجربه  اتفاقات  باد کنید. در غیراین صورت، ممکن است  به طور صحیح  را  لاستیک ها 

تصادف و در نتیجه آن صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد:
سایش بیش از حد  •

سایش ناهموار  •
فرمان پذیری ضعیف  •

منفجر شدن لاستیک در صورت داغ شدن بیش از حد لاستیک ها  •
نشتی باد از بین لاستیک و چرخ  •

تغییرشکل چرخ و یا صدمه دیدن لاستیک  •
امکان بالای صدمه دیدن لاستیک حین رانندگی )در اثر خطرات جاده ای، باز شدن اتصالات، لبه های   •

تیز در جاده و غیره( 

 توجه

حین بازرسی و تنظیم فشار باد لاستیک  ■
از قراردادن درپوش سوپاپ )والو( بر روی آن اطمینان حاصل نمایید.

اگر درپوش سوپاپ )والو( به درستی نصب نشود، ممکن است گردوخاک و رطوبت وارد سوپاپ )والو( شده 
و منجربه نشتی باد و درنتیجه باعث کاهش فشار باد لاستیک گردد. 
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چرخ ها )رینگ و لاستیک(

اگر رینگ خم شده، ترک خورده یا به شدت زنگ زده ، باید آن  را تعویض نمایید. در غیراین صورت، 
ممکن است لاستیک از رینگ جدا شده و منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود.

  انتخاب رینگ
دهانه  و  لبه  عرض  قطر،  بار،  ظرفیت  شده  تعویض  ر ینگ های  که  باشید  مراقب  رینگ ها،  تعویض  حین 

)inset(* یکسان داشته باشند.
تعویض رینگ باید در نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس انجام شود.

"offset" شناخته شده به صورت آفست :*
لکسوس استفاده از موارد زیر را توصیه نمي کند:

رینگ هایي با اندازه یا نوع متفاوت  •
رینگ هاي دست دوم  •

رینگ هاي خم شده که مجدداً صاف شده اند  •
  پیشگیری های مرتبط با چرخ با رینگ آلومینیومی

تنها از مهره چرخ و آچارچرخ لکسوس طراحی شده برای چرخ هایی با رینگ آلومینیومی استفاده کنید.  •
حین جابه جا کردن، تعمیر یا تعویض لاستیک ها، پس از )1600km )1000miles رانندگی، سفت بودن   •

مهره های چرخ را بررسی نمایید.
حین استفاده از زنجیرچرخ مراقب باشید به رینگ آلومینیومی آسیب نزنید.  •

یا  لاستیکی  چکش  و  آن  مشابه  یا  لکسوس  اصلی  بالانس های  از  فقط  چرخ ها  نمودن  بالانس  حین   •
پلاستیکی استفاده نمایید.

تعویض چرخ ها  ■
اجازه  که  می باشند  فرستنده ها  و  لاستیک  باد  فشار  هشدار  )والو(  سوپاپ های  مجهزبه  خودرو  چرخ های 
می دهد قبل از بروز حوادثی که باعث کم شدن فشار باد لاستیک می شود سیستم هشدار فشار باد لاستیک، 
هشدار دهد. هرزمان که چرخ ها تعویض شوند، سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها باید 

نصب شوند. )f صفحه 615(
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 هشدار

حین تعویض چرخ ها  ■
نکنید، چراکه  استفاده  راهنما  به جز موارد توصیه شده در کتابچه  اندازه ای  دارای  از لاستیک های   •

منجربه از دست دادن کنترل خودرو می گردد.
حین پنچرگیری چرخ های تیوبلس، از تیوب داخلی استفاده نکنید. این کار می تواند منجربه تصادف،   •

صدمات جسمی جدی و حتی مرگ گردد.
استفاده از چرخ های آسیب دیده ممنوع است  ■

از چرخ های ترک خورده یا تغییر شکل یافته استفاده نکنید.
این کار می تواند منجربه نشتی باد لاستیک حین رانندگی و در نتیجه تصادف گردد. 

 توجه

تعویض سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها  ■
باد لاستیک  بر سوپاپ های )والو( هشدار فشار  یا تعمیر لاستیک ها  تأثیر داشتن تعویض  به دلیل   •
یا دیگر تعمیرگاه  های مجاز سرویس  نمایندگی  مجاز لکسوس  را توسط  و فرستنده ها، لاستیک ها 
نمایید. همچنین برای خرید سوپاپ های )والو( هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها به نمایندگی ها 

و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
مطمئن شوید در خودرو از چرخ های اصلی لکسوس استفاده شده است. سوپاپ های )والو( هشدار فشار   •

باد لاستیک و فرستنده                   ها ممکن است با چرخ های غیر اصلی به درستی کار نکنند.
قاب رنگی رینگ )درصورت تجهیز(   ■

درصورتی که با نصب قابل رنگی رینگ لرزش و سر و صدا   •
یا دیگر مشکلات رخ داد با نمایندگی ها و تعمیرگاه های 

مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید. 
رینگ رنگی را خودتان پیاده یا نصب نکنید. با نمایندگی ها   •

یا تعمیرگاه  های مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید. 
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فیلتر تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن(

برای حفظ عملکرد مؤثر سیستم تهویه هوای مطبوع، فیلتر باید مرتب تعویض شود.

  روش پیاده کردن
دکمه استارت را در موقعیت خاموش off قرار دهید.  1  

جعبه داشبورد را باز کنید با حرکت کشویی ضربه گیر   2  

را خارج کنید.

برای جداکردن گیره ها، جعبه داشبورد را به سمت   3  

بیرون خودرو به داخل فشار دهید. سپس جعبه 
را  پایینی  گیره های  و  کشیده  بیرون  را  داشبورد 

جدا نمایید.

روکش فیلتر را بردارید.  4  
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روکش فیلتر را جدا نمایید.  5  

روکش فیلتر را باز کنید.  
روکش فیلتر را در جهت فلش باز نمایید سپس   

آن ها را از بست جدا نمایید.

مکان قرارگیری فیلتر را پیاده نمایید.  6  

ممکن است جسم خارجی در بالای فیلتر تهویه 
هوای مطبوع قرار گرفته باشد.

فیلتر تهویه هوای مطبوع را از مکان قرارگیری آن   7  

جدا نمایید و آن را تعویض نمایید.
علامت "hUP" نشان داده شده روی فیلتر و مکان 

قرارگیری آن باید روبه بالا باشد.

فواصل زمانی کنترل  ■
پر  مناطق  در  نمایید.  تعویض  و  بازرسي  نگهداري  و  تعمیر  برنامه  براساس  را  مطبوع  هوای  تهویه  فیلتر 
)توصیه  باشد.  مقرر، ضروري  موعد  از  زودتر  فیلتر  تعویض  است  ممکن  ترافیک سنگین،  با  یا  گردوخاک 
می شود جهت آشنایی با اطلاعات برنامه سرویس و نگهداری به "برنامه سرویس و نگهداری" یا "ضمیمه 

کتابچه راهنمای مالک خودرو" مراجعه نمایید.(
کاهش شدید خروج هوا از دریچه هاي خروجي  ■

فیلتر مسدود شده است. آن را کنترل کرده و در صورت لزوم تعویض نمایید.
فیلتر تهویه هوای مطبوع همراه با عملکرد برطرف کننده بوی بد  ■

هنگامی که بویی درون خودرو وجود داشته باشد، تأثیر این عملکرد ممکن است به طور چشمگیری در مدتی 
کوتاه، ضعیف شود. 

زمانی که بویی از تهویه هوای مطبوع منتشر می شود فیلتر آن را تعویض نمایید. 
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 توجه

حین استفاده از سیستم تهویه هوای مطبوع  ■
همیشه مطمئن شوید که فیلتر نصب شده است.

استفاده از سیستم تهویه هوای مطبوع بدون فیلتر می تواند منجربه صدمه دیدن سیستم گردد.
برای جلوگیری از آسیب دیدن روکش فیلتر  ■

آزاد کردن  برای  فیلتر در جهت فلش  هنگام حرکت روکش 
بست ها، از وارد کردن فشار بیش از حد به قلاب ها خودداری 

نمایید. در غیراین صورت ممکن است قلاب ها آسیب ببینند. 
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تیغه های برف پاک کن شیشه جلو

  تعویض تیغه های برف پاک کن شیشه جلو
موقعیت توقف تیغه های برف پاک کن شیشه جلو را با استفاده از اهرم برف پاک کن به موقعیت سرویس   1  

تغییر دهید و سپس برف پاک کن را بلند کنید. )f صفحه 283(
حین فشار دادن و نگه داشتن دکمه ضامن قفل   2  

تیغه، تیغه را پیاده نمایید. 
هنگام انجام این عملکرد، اطمینان حاصل نمایید 
که قسمت قلاب بازوی برف پاک کن  گرفته شده 

است. 

هنگام آزاد کردن قفل تیغه با استفاده از پیچ گوشتی   3  

سرتخت درصورت لزوم تیغه برف پاک کن را جدا 
نمایید. 

هنگام پیاده کردن تیغه قسمت انتهای آن را نگه 
دارید )انتهای تیغه درون تیغه برف پاک کن است(.

حاصل  اطمینان  پیچ گوشتی،  از  استفاده  هنگام 
نمایید که سر آن از تیغه برف پاک کن محافظت 

می نماید. 

تیغه جدید برف پاک کن را نصب نمایید.   4  

تیغه برف پاک کن را تا درگیرشدن قفل فشار دهید.
پس از نصب، قفل شدن صحیح این قسمت را به درستی بررسی نمایید.

تیغه برف پاک کن را در بازوی برف پاک کن نصب نمایید.  5  

تیغه برف پاک کن را فشار دهید تا قفل شود.
هنگام انجام این عمل، قسمت قلاب بازوی برف پاک کن را نگه دارید. 

پس از نصب، بررسی کنید که تیغه برف پاک کن به درستی قفل شده باشد. 

قسمت قلاب

قفل
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پس از تعویض تیغه برف پاک کن، برف پاک کن شیشه جلو را روی شیشه جلو قرار داده و آن ها را پایین   6  

آورید و در موقعیت اصلی خود قرار دهید. )f صفحه 284(
هنگامی که برف پاک کن ها را بلند کرده اید رانندگی نکنید.

تعویض تیغه برف پاک کن عقب   ■
تیغه برف پاک کن عقب را در نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تعویض نمایید.

دستکاری برف پاک کن و تیغه آن   ■
دستکاری نادرست برف پاک کن و تیغه ممکن است سبب ایجاد صدمات به آن ها  شود. اگر تعویض تیغه 

برف پاک کن مشکل است با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.
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باتری ریموت

درصورت خالی شدن باتری، آن را تعویض نمایید.

  به وسایل زیر احتیاج دارید:
پیچ گوشتی دوسو  •

CR2032 باتری لیتیومی  •
  تعویض باتری

سوئیچ مکانیکی را خارج کنید.  1  

روکش را بردارید.  2  

براي جلوگیري از صدمه دیدن کلید، نوک پیچ گوشتي 
را با پارچه بپوشانید.

روکش باتری را درآورید.  3  
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باتری خالی را خارج کنید.  4  

باتری جدید را به شکل سمت "+" روبه بالا، سوار 
کنید.

از باتری لیتیومی CR2032 استفاده نمایید  ■
باتري را مي توان در نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس، فروشگاه های لوازم الکتریکي یا تجهیزات   •

دوربین خریداري نمود.
برای تعویض باتری فقط از نوع مشابه توصیه شده توسط کارخانه سازنده استفاده نمایید.  •

باتري هاي کهنه را براساس قوانین محلي دور بریزید.  •
درصورت نیاز به تعویض باتری سوئیچ کارتی )درصورت تجهیز(  ■

باتری سوئیچ کارتی فقط در نمایندگی مجاز لکسوس ارائه می شود. نمایندگی مجاز لکسوس باتری را برای 
شما تعویض می کند.

اگر باتري ریموت خالي شده باشد   ■
ممکن است علائم زیر رخ دهد:

سیستم ورود و استارت هوشمند و فرستنده کنترل از راه دور بی سیم )ریموت( به درستی عمل نخواهد کرد.   •
محدوده عملکردي کاهش مي یابد.  •

 هشدار

باتري و قطعات پیاده شده  ■
این قطعات بسیار کوچک بوده و در صورت خورده شدن توسط کودکان ، مي توانند منجر به خفگي 
به  منجر  می تواند  موارد  این  به  توجه  عدم  دارید.  نگه  دور  کودکان  از دسترس  را  قطعات  این  شوند. 

صدمات جسمي جدي و یا حتي مرگ گردد.
تأییدیه سیستم ورود و استارت هوشمند  ■

احتیاط 
درصورت تعویض نادرست باتری احتمال انفجار وجود دارد. 

باتری های استفاده شده را براساس دستورالعمل های مجدد دور بریزید. 

 توجه

براي عملکرد عادي پس از تعویض باتري  ■
براي جلوگیري از صدمات، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

همیشه با دستان خشک کار کنید.  •
رطوبت مي تواند منجربه زنگ زدن باتري گردد.

از دست زدن یا جابه جا کردن قطعات درون ریموت کنترل خودداري نمایید.  •
از تاکردن اتصالات باتري خودداري نمایید.   •
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کنترل و تعویض فیوزها

این  در  باشد.  سوخته  فیوزها  از  یکي  است  ممکن  نمي کنند،  عمل  الکتریکي  سیستم هاي  اگر 
صورت فیوزها را کنترل و تعویض نمایید.

دکمه استارت را در موقعیت خاموش )off( قرار دهید.  1  

درپوش جعبه فیوز را باز کنید.  2  

محفظه موتور   
بلند  زبانه را به طرف داخل فشار دهید و درپوش را 

کنید. 

سمت چپ جلو داشبورد )خودروهای فرمان سمت چپ(  
درپوش را باز نمایید. 

سمت چپ جلو داشبورد )خودروهای فرمان سمت راست(  
درپوش را باز نمایید.
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با ابزار فیوزکش، فیوز را بیرون بکشید.  3  

تنها بعضی از فیوزها با ابزار خارج می شوند. 

فیوز را از نظر سوختن بررسی کنید.   4  

فیوز عادی   
فیوز سوخته   

آمپر  دارای  جدید  فیوز  با  را  سوخته  فیوز 
مشابه تعویض نمایید. آمپر فیوزها را می توان 

روی درب جعبه فیوز یافت.
انواع زیادی از فیوزها در این خودرو استفاده 
شده  استفاده  فیوزهای  انواع  تصویر  شده اند، 

در این خودرو را نشان می دهد.
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پس از تعویض فیوز  ■
اگر حتي پس از تعویض فیوز بازهم چراغ روشن نمي شود، لامپ چراغ باید تعویض شود. )f صفحه 643(  •

مراجعه  لکسوس  تعمیرگاه های مجاز  و  نمایندگي ها  به  بازرسي خودرو  براي  دوباره سوخت،  فیوز  اگر   •
نمایید.

درصورتي که مدار بیش از حد بار دارد  ■
فیوز می سوزد تا از آسیب سیم کشی جلوگیری کند.

درصورت تعویض لامپ چراغ ها  ■
لکسوس توصیه می کند از محصولات اصلی لکسوس طراحی شده برای این خودرو استفاده نمایید. زیرا برای 
جلوگیری از بار اضافی مدار باید لامپ های توصیه شده را به مدار متصل نمایید، همچنین قطعات غیراصلی 

یا قطعاتی که برای این خودرو طراحی نشده اند ممکن است غیرقابل استفاده باشد.

 هشدار

جلوگیري از آسیب دیدن سیستم ها و آتش سوزی خودرو  ■
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجربه صدمه دیدن خودرو، آتش سوزي و صدمات جسمي گردد.
هرگز از فیوزي با آمپر بالاتر از مقدار مشخص شده یا جسمی دیگر به جاي فیوز استفاده نکنید.  •

همیشه از فیوزهاي اصلي لکسوس یا مشابه استفاده کنید.  •
هرگز فیوز را با سیم حتي براي مدتي کوتاه جایگزین نکنید.

از دستکاري فیوزها یا جعبه فیوز خودداري نمایید.   •

 توجه

پیش از تعویض فیوز  ■
درصورتي که سیستم بار بیش از حد دارد، در اولین فرصت ممکن براي شناسایی و تعمیر سیستم به 

نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید. 
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لامپ چراغ ها

نمایید. میزان سختي تعویض بسته به لامپ  لامپ چراغ هاي زیر را خودتان می توانید تعویض 
متفاوت است. از آنجا که خطر صدمه دیدن قطعات وجود دارد، توصیه مي شود تعویض توسط 
مورد  در  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  گردد.  انجام  لکسوس  مجاز  تعمیرگاه های  و  نمایندگي ها 
تعویض لامپ چراغ های دیگر، با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.

  آمادگی برای تعویض لامپ چراغ
ولتاژ لامپ چراغ هایي که مي خواهید تعویض شوند را کنترل نمایید. )f صفحه 738(

  لغو عملکرد سیستم درب پشتی برقی
f صفحه 155
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  موقعیت لامپ ها
جلو  ■

چراغ راهنمای جلو )خودروهای دارای چراغ جلوی تک کنتاکت(  
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عقب  ■

چراغ دنده عقب  
چراغ راهنمای عقب )خودروهای دارای چراغ جلوی تک کنتاکت(  

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


3-7. نگهداری قابل انجام توسط مالک646

  تعویض لامپ چراغ ها
چراغ راهنمای جلو )خودروهای دارای چراغ جلوی تک کنتاکت(   ■

برای اطمینان از فضای کافی برای انجام عملکرد،   1  

غربیلک فرمان را بچرخانید تا چرخ های جلو از 
چراغ ها دور شوند. 

سه بست شل گیر را جدا کنید. 
غربیلک  راست  سمت  چراغ  تعویض  هنگام 
هنگام  و  بچرخانید  چپ  سمت  به  را  فرمان 
تعویض چراغ سمت چپ غربیلک فرمان را به 

سمت راست بچرخانید. 
از  شل گیر  بست های  کردن  جدا  هنگام 
پیچ گوشتی سرتخت استفاده نمایید تا قسمت 
را جدا  آمده و سپس کل بست  بیرون  مرکز 

نمایید. 

کانکتور  تا  بکشید  عقب  سمت  به  را  شل گیر   2  

مشاهده گردد. 

خلاف  را  لامپ  پایه  و  کنید  جدا  را  شل گیر   3  

عقربه های ساعت بچرخانید تا جدا شود. 
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لامپ چراغ را جدا نمایید.   4  

وارد  با  سپس  و  کرده  نصب  را  جدید  لامپ   5  

کردن و چرخاندن در جهت عقربه های ساعت 
پایه لامپ را نصب نمایید. 

پس از نصب پایه لامپ، آن را به آرامی تکان 
دهید تا از نصب صحیح آن اطمینان حاصل 
به طور  تا  بچرخانید  را  راهنما  چراغ  نمایید، 
چشمی بررسی کنید که آیا شکافی بین پایه 

لامپ و واحد لامپ وجود ندارد. 

سه  سپس  و  کرده  نصب  مجدداً  را  شل گیر   6  

بست آن را نصب نمایید. 
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چراغ های راهنمای عقب )خودروهای دارای چراغ جلوی تک کنتاکت(  ■
درب پشتی را باز کنید و نوار چسب بین آن   1  

قرار دهید تا بدنه خودرو اطراف چراغ عقب 
صدمه نبیند. 

از نوار چسب استفاده نمایید. از چسب های دیگر 
استفاده نکنید زیرا ممکن است هنگام جدا کردن 

به رنگ خودرو صدمه بزند. 

را  پیچ گوشتی سرتخت روکش  از  استفاده  با   2  

بردارید.
برای جلوگیری از ایجاد خراش نوک پیچ گوشتی 

پارچه قرار دهید. 

دو پیچ را جدا نمایید.  3  
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چراغ عقب را جدا نمایید.   4  

دو نوار بلند پوشاننده روی چراغ عقب بزنید   
و قسمت اضافی آن را تا نیمه تا کنید. 

قسمت تا شده را بگیرید و به سمت عقب   
خودرو بکشید تا چراغ جدا شود. 

پایه لامپ را خلاف عقربه  های ساعت بچرخانید   5  

تا جدا شود. 

چراغ لامپ را جدا نمایید.  6  
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وارد  با  سپس  و  کنید  نصب  را  جدید  لامپ   7  

کردن و چرخاندن در جهت عقربه های ساعت 
پایه لامپ را نصب نمایید.

پس از نصب پایه لامپ، به آرامی آن را تکان 
دهید تا از نصب صحیح آن اطمینان حاصل 
نمایید و چراغ راهنمای عقب را بچرخانید و 
و  لامپ  پایه  بین  شکافی  که  کنید  بررسی 

چراغ وجود نداشته باشد. 

لامپ را نصب نمایید.   8  

زبانه ها را همراستا نمایید و واحد لامپ را به 
سمت جلو خودرو بکشید تا نصب شود.

دو پیچ را نصب نمایید.   9  

روکش را نصب نمایید   10
  

نوار چسب محافظ را جدا نمایید.   11  
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چراغ های دنده عقب   ■
درب پشتی را باز کنید و روکش را جدا کنید.  1  

برای جدا کردن روکش از پیچ گوشتی سرتخت 
استفاده نمایید.

ایجاد خراش روی خودرو  از  برای جلوگیری 
نوک پیچ گوشتی پارچه قرار دهید. 

پایه لامپ را خلاف عقربه های ساعت بچرخانید   2  

تا جدا شود. 

چراغ را جدا کنید.   3  

فشار  با  و سپس  را نصب کرده  لامپ جدید   4  

جهت  در  آن  چرخاندن  و  لامپ  پایه  دادن 
عقربه های ساعت آن را نصب نمایید. 

آرامی  به  را  آن  لامپ،  پایه  نصب  از  پس 
اطمینان  آن  صحیح  نصب  از  تا  دهید  تکان 
حاصل نمایید و چراغ دنده عقب را بچرخانید 
و بررسی کنید که شکافی بین پایه لامپ و 

چراغ وجود نداشته باشد. 
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روکش را نصب کنید.   5  

زبانه های روکش را با شیارهای نصب همراستا 
نمایید و سپس روکش را نصب نمایید.

لامپ های زیر را تعویض نمایید   ■
درصورت سوختن هرکدام از لامپ های زیر آن را در نمایندگی ها یا تعمیرگاه های مجاز لکسوس تعویض 

نمایید. 
چراغ های جلو نورپایین   •

چراغ های جلو نوربالا   •
چراغ  های راهنمای جلو )خودروهای دارای چراغ جلوی سه کنتاکت(  •

چراغ های کوچک و چراغ های رانندگی در روز   •
چراغ مه شکن جلو   •

چراغ  گردش )درصورت تجهیز(  •
چراغ مه شکن عقب   •

چراغ  های راهنمای عقب )خودروهای دارای چراغ جلوی سه کنتاکت(  •
چراغ کوچک بغل   •

چراغ ترمز/ چراغ های خطر عقب   •
چرا غ های کوچک عقب   •

چراغ  ترمز سوم   •
چراغ پلاک انتظامی خودرو   •

چراغ های خوش آمدگویی  •
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LED چراغ های  ■
چراغ های نورپایین جلو، چراغ های نوربالای جلو، چراغ های راهنمای جلو )خودروهای دارای چراغ جلوی 
گردش  چراغ های  جلو،  مه شکن  چراغ های  روز،  در  رانندگی  چراغ های  کوچک،  چراغ های  سه کنتاکت(، 
جلوی  چراغ  دارای  )خودروهای  عقب  راهنمای  چراغ های  عقب،  مه شکن  چراغ های  تجهیز(  )درصورت 
سه کنتاکت(، چراغ های راهنمای جانبی،  چراغ های عقب و ترمز، چراغ های کوچک عقب، چراغ ترمز سوم 

)بالا(، چراغ های پلاک انتظامی خودرو، چراغ های خوش آمدگویی که دارای تعدادی چراغ LED هستند.
مجاز  تعمیرگاه های  و  نمایندگی ها  به  لامپ  تعویض  LED، جهت  چراغ های  از  هرکدام  سوختن  درصورت 

لکسوس مراجعه نمایید.
رطوبت جمع شده داخل قاب چراغ ها  ■

اندکی رطوبت جمع شده داخل قاب چراغ های جلو بیانگر نقص نیست. برای اطلاع از جزئیات در موقعیت های 
زیر با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید:

قطرات بزرگ آب جمع شده داخل قاب چراغ ها  •
آب جمع شده درون چراغ های جلو  •

درصورت تعویض لامپ چراغ ها  ■
f صفحه 642

 هشدار

برای جلوگیری از صدمات   ■
پیش از تعویض لامپ ها از خاموش کردن موتور اطمینان حاصل نمایید. عدم توجه به این امر ممکن 

است به علت لمس قطعات داغ باعث سوختگی و صدمات جدی دیگر شود.
تعویض لامپ چراغ ها  ■

از خاموش کردن موتور مطمئن شده و چراغ ها را خاموش کنید. بلافاصله پس از خاموش کردن،   •
لامپ چراغ را تعویض نکنید.

لامپ ها بسیار داغ شده و ممکن است منجربه سوختگی شوند.
بدون دستکش به شیشه لامپ چراغ دست نزنید. اگر دست زدن به آن الزامی است آن را با پارچه   •

خشک تمیز نگه دارید و اجازه ندهید رطوبت یا چربی با لامپ تماس پیدا کند.
همچنین، اگر لامپ خراشیده شده یا زمین خورده است، ممکن است ترک خورده یا بشکند.

لامپ چراغ ها و قطعات نگهدارنده آن ها را محکم نمایید. عدم توجه به این مورد می تواند منجربه   •
صدمه دیدن در اثر داغ شدن، آتش سوزی یا ورود آب به چراغ جلو گردد که ممکن است منجربه 

صدمه دیدن چراغ های جلو یا جمع شدن رطوبت در قاب چراغ ها شود.
هرگز اقدام به جداکردن یا تعمیر لامپ چراغ ها، کانکتورها، مدارهای الکتریکی یا قطعات مربوطه نکنید.  •

در غیراین صورت منجربه شوک الکتریکی و درنتیجه آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود.
برای جلوگیری از صدمه یا آتش سوزی  ■

مطمئن شوید که لامپ ها محکم و قفل شده اند.  •
اثر گرما، مقدار توان )وات( لامپ را  از سوار کردن لامپ برای جلوگیری از صدمه دیدن در  قبل   •

بررسی نمایید. 
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